PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183301 PROGRAMA: SERVIU REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
[Terrenos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

-697.432

-697.432
-697.432

-697.432
-578.850
-117.644

-938
-938

1.982.252

1.982.252
1.982.252

1.982.252

7.100

7.100
7.100

7.100
-5.916

13.016
13.016

93.154

20.984
20.984
72.170
72.170

93.154
-17.487

110.641
110.641

171.224

171.224
171.224

171.224

171.224



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0072_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0065_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0126_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0229_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183301 PROGRAMA: SERVIU REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha
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Pagina

:25/11/2025
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22

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub 1Ite Asi SubA Denominacion N° 43 N°9 N° 72 N° 65 N° 126 N°© 229
08-02-2025 | 22-01-2025 | 17-02-2025 | 20-02-2025 | 27-02-2025 | 28-03-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION 1.982.252
02 Proyectos 1.982.252
32 PRESTAMOS
02 Hipotecarios
003 Préstamos Subsidio Habitacional
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
132 Sistema Integrado de Subsidio
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitacional Rural
138 Programa Integracion Social y Territorial
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0043_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0009_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0072_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0065_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
[Terrenos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

25.000

25.000
25.000

25.000

-17.083

17.083
17.083

4.805.309
4.805.309
-4.805.309
-4.805.309

-94.075
94.075

117.486

117.486
117.486

117.486

117.486

1.934.493

1.934.493
1.934.493

1.934.493



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0230_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0537_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0538_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0573_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0641_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025
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Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 230 N° 406 N°© 537 N° 538 N°© 573 N° 641
26-03-2025 | 24-04-2025 | 29-05-2025 | 29-05-2025 | 09-06-2025 | 19-06-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION 25.000
02 Proyectos 25.000
32 PRESTAMOS
02 Hipotecarios
003 Préstamos Subsidio Habitacional
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.934.493
01 Al Sector Privado
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
132 Sistema Integrado de Subsidio
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitacional Rural
138 Programa Integracion Social y Territorial
03 A Otras Entidades Publicas 1.934.493
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios 1.934.493
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0230_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0406_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0537_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
[Terrenos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

43.200

43.200
43.200

43.200

43.200
43.200
43.200

3.558.746

3.558.746
3.558.746

3.558.746

264.960
264.960
264.960
264.960

264.960

264.960

264.960
264.960

-15.495

-15.495
-15.495

-15.495
-15.495

47.375.811

47.375.811
47.375.811

47.375.811

14.336

14.336
14.336

14.336

14.336



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0611_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0694_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0681_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0749_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183301 PROGRAMA: SERVIU REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
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Sub Ite Asi SubA Denominacién N° 631 Ne 611 N° 695 N° 694 N° 681 N° 749
18-06-2025 | 06-06-2025 | 02-07-2025 | 07-07-2025 | 01-07-2025 | 15-07-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION 3.558.746
02 Proyectos 3.558.746
32 PRESTAMOS 18.915.000
02 Hipotecarios 18.915.000
003 Préstamos Subsidio Habitacional 18.915.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 28.460.811
01 Al Sector Privado 28.460.811
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
132 Sistema Integrado de Subsidio -23.266
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda 28.484.077
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitacional Rural
138 Programa Integracion Social y Territorial
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA

07

Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0631_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0611_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0695_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
[Terrenos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

25.085

25.085
25.085

25.085

5.000

5.000
5.000

5.000
5.000

106.799

106.799
106.799

106.799

106.799

106.799
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2.451
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20.000.000

20.000.000
20.000.000

20.000.000

90.167

90.167
90.167

90.167
-22.080

112.247
112.247



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0847_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0953_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0956_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1077_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1149_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183301 PROGRAMA: SERVIU REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
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Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1139 N° 847 N° 953 N° 956 N° 1077 N° 1149
17-10-2025 | 22-08-2025 | 10-09-2025 | 10-09-2025 | 07-10-2025 | 23-10-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION 25.085
02 Proyectos 25.085
32 PRESTAMOS 20.000.000
02 Hipotecarios 20.000.000
003 Préstamos Subsidio Habitacional 20.000.000
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
01 Al Sector Privado
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar
132 Sistema Integrado de Subsidio
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios
136 Programa Habitacional Rural
138 Programa Integracion Social y Territorial
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA
07 Deuda Flotante



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1139_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/0847_TR.pdf
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TOTAL INGRESOS

TRANSFERENCIAS CORRIENTES

Del Gobierno Central

Programa Asentamientos Precarios

OTROS INGRESOS CORRIENTES

Otros

APORTE FISCAL

Libre

VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS
[Terrenos

RECUPERACION DE PRESTAMOS
Hipotecarios

Ingresos por Percibir

SALDO INICIAL DE CAJA

TOTAL GASTOS

GASTOS EN PERSONAL

BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO
PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
Prestaciones Sociales del Empleador
TRANSFERENCIAS CORRIENTES

A Otras Entidades Publicas

Municipalidades DOM - PEH

A Unidades o Programas del Servicio
Programa Asentamientos Precarios

OTROS GASTOS CORRIENTES
Devoluciones

Compensaciones por Dafios a Terceros y/o a la Propiedad
ADQUISICION DE ACTIVOS NO FINANCIEROS

Mobiliario y Otros

57.546

57.546
57.546

57.546

14.833.795

14.833.795
14.833.795

14.833.795

9.678.589

4.422.328
4.422.328

2.045.870

2.045.870

3.210.391
9.678.589

22.410

22.410
22.410

22.410
22.410

9.000

9.000
9.000

9.000

9.000
9.000
9.000

130.803.379

183.475.515
183.475.515

-52.672.136
-52.672.136

130.803.379



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1105_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1086_TR.pdf

PLANILLAS DE DECRETOS POR PROGRAMA PERIODO 2025

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

Moneda Nacional - Miles de Pesos
183301 PROGRAMA: SERVIU REGION METROPOLITANA DE SANTIAGO
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Pagina
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Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Ver Decreto

Sub Ite Asi SubA Denominacion N° 1133 N° 1083 N° 1117 N° 1127 N° 1105 N° 1086
17-10-2025 | 03-10-2025 | 24-10-2025 | 27-10-2025 | 13-10-2025 | 03-10-2025
31 INICIATIVAS DE INVERSION 57.546
02 Proyectos 57.546
32 PRESTAMOS 75.610.183
02 Hipotecarios 75.610.183
003 Préstamos Subsidio Habitacional 75.610.183
33 TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 14.833.795 55.193.196
01 Al Sector Privado 14.833.795 55.193.196
028 Subsidio de Proteccion del Patrimonio Familiar 1.635.678
132 Sistema Integrado de Subsidio 8.110.000
133 Fondo Solidario de Eleccion de Vivienda 44.437.196
135 Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios 13.198.117
136 Programa Habitacional Rural 451.000
138 Programa Integracion Social y Territorial 2.195.000
03 A Otras Entidades Publicas
102 Municipalidades para el Programa Recuperacion de Barrios
34 SERVICIO DE LA DEUDA 9.678.589
07 Deuda Flotante 9.678.589



http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1133_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1083_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1117_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1127_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1105_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2025/1086_TR.pdf
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