Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 43 08-02-2025	Ver Decreto N° 9 22-01-2025	Ver Decreto N° 72 17-02-2025	Ver Decreto N° 65 20-02-2025	Ver Decreto N° 126 27-02-2025	Ver Decreto N° 229 28-03-2025
				TOTAL INGRESOS	08-02-2023	-697.432				171.224
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES		-077.432	1.702.232	7.100	75.134	1/1.224
	02			Del Gobierno Central						
	02	010		Programa Asentamientos Precarios						
08		010		OTROS INGRESOS CORRIENTES				7.100	20.984	
	99			Otros				7.100		
09	,,			APORTE FISCAL		-697.432	1.982.252		72.170	171.224
	01			Libre		-697.432		l	72.170	i I
10	01			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		057.102	1.502.202		,2.1,0	1,1
	01			Terrenos						
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios						
	10			Ingresos por Percibir						
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS		-697.432	1.982.252	7.100	93.154	171.224
21				GASTOS EN PERSONAL		-578.850		-5.916	-17.487	
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO		-117.644				171.224
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL				13.016	110.641	
	03			Prestaciones Sociales del Empleador				13.016	110.641	
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		109		Municipalidades DOM - PEH						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS		-938				
	04			Mobiliario y Otros		-938				

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 43 08-02-2025	Ver Decreto N° 9 22-01-2025	Ver Decreto N° 72 17-02-2025	Ver Decreto N° 65 20-02-2025	Ver Decreto N° 126 27-02-2025	Ver Decreto N° 229 28-03-2025
31			,	INICIATIVAS DE INVERSIÓN			1.982.252			
	02			Proyectos			1.982.252			
32				PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios						
		003		Préstamos Subsidio Habitacional						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado						
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
		132		Sistema Integrado de Subsidio						
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
		135		Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
		136		Programa Habitacional Rural						
		138		Programa Integración Social y Territorial						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi S	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 230 26-03-2025	Ver Decreto N° 406 24-04-2025	Ver Decreto N° 537 29-05-2025	Ver Decreto N° 538 29-05-2025	Ver Decreto N° 573 09-06-2025	Ver Decreto N° 641 19-06-2025
				TOTAL INGRESOS	25.000				117.486	1.934.493
05				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02			Del Gobierno Central						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
08				OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99			Otros						
09				APORTE FISCAL	25.000				117.486	1.934.493
	01			Libre	25.000				117.486	1.934.493
10				VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS			4.805.309			
	01			Terrenos			4.805.309			
12				RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			-4.805.309			
	02			Hipotecarios			-4.805.309	-94.075		
	10			Ingresos por Percibir				94.075		
15				SALDO INICIAL DE CAJA						
				TOTAL GASTOS	25.000				117.486	1.934.493
21				GASTOS EN PERSONAL		-17.083				
22				BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO					117.486	
23				PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL		17.083				
	03			Prestaciones Sociales del Empleador		17.083				
24				TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		109		Municipalidades DOM - PEH						
	09			A Unidades o Programas del Servicio						
		010		Programa Asentamientos Precarios						
26				OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01			Devoluciones						
	02			Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29				ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04			Mobiliario y Otros						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 230 26-03-2025	Ver Decreto N° 406 24-04-2025	Ver Decreto N° 537 29-05-2025	Ver Decreto N° 538 29-05-2025	Ver Decreto N° 573 09-06-2025	Ver Decreto N° 641 19-06-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	25.000					
	02			Proyectos	25.000					
32				PRÉSTAMOS						
	02			Hipotecarios						
		003		Préstamos Subsidio Habitacional						
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						1.934.493
	01			Al Sector Privado						
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
		132		Sistema Integrado de Subsidio						
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
		135		Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
		136		Programa Habitacional Rural						
		138		Programa Integración Social y Territorial						
	03			A Otras Entidades Públicas						1.934.493
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						1.934.493
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi Su	bA Denominación	Ver Decreto N° 631 18-06-2025	Ver Decreto N° 611 06-06-2025	Ver Decreto N° 695 02-07-2025	Ver Decreto N° 694 07-07-2025	Ver Decreto N° 681 01-07-2025	Ver Decreto N° 749 15-07-2025
			TOTAL INGRESOS	43.200	3.558.746	264.960	-15.495	47.375.811	14.336
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES			264.960			
	02		Del Gobierno Central			264.960			
		010	Programa Asentamientos Precarios			264.960			
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99		Otros						
09			APORTE FISCAL	43.200	3.558.746		-15.495	47.375.811	14.336
	01		Libre	43.200	3.558.746		-15.495	47.375.811	14.336
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	01		Terrenos						
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	02		Hipotecarios						
	10		Ingresos por Percibir						
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	43.200	3.558.746	264.960	-15.495	47.375.811	14.336
21			GASTOS EN PERSONAL				-15.495		
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						14.336
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES	43.200		264.960			
	03		A Otras Entidades Públicas	43.200					
		109	Municipalidades DOM - PEH	43.200					
	09		A Unidades o Programas del Servicio			264.960			
		010	Programa Asentamientos Precarios			264.960			
26			OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01		Devoluciones						
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04		Mobiliario y Otros						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos

### 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 631 18-06-2025	Ver Decreto N° 611 06-06-2025	Ver Decreto N° 695 02-07-2025	Ver Decreto N° 694 07-07-2025	Ver Decreto N° 681 01-07-2025	Ver Decreto N° 749 15-07-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN		3.558.746				
	02			Proyectos		3.558.746				
32				PRÉSTAMOS					18.915.000	
	02			Hipotecarios					18.915.000	
		003		Préstamos Subsidio Habitacional					18.915.000	
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL					28.460.811	
	01			Al Sector Privado					28.460.811	
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
		132		Sistema Integrado de Subsidio					-23.266	
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda					28.484.077	
		135		Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
		136		Programa Habitacional Rural						
		138		Programa Integración Social y Territorial						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

### Moneda Nacional - Miles de Pesos 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi Sı	ıbA Denominación	Ver Decreto N° 1139 17-10-2025	Ver Decreto N° 847 22-08-2025	Ver Decreto N° 953 10-09-2025	Ver Decreto N° 956 10-09-2025	Ver Decreto N° 1077 07-10-2025	Ver Decreto N° 1149 23-10-2025
			TOTAL INGRESOS	25.085	5.000	106.799	2.451	20.000.000	90.167
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02		Del Gobierno Central						
		010	Programa Asentamientos Precarios						
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99		Otros						
09			APORTE FISCAL	25.085	5.000	106.799	2.451	20.000.000	90.167
	01		Libre	25.085	5.000	106.799	2.451	20.000.000	90.167
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	01		Terrenos						
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS						
	02		Hipotecarios						
	10		Ingresos por Percibir						
15			SALDO INICIAL DE CAJA						
			TOTAL GASTOS	25.085	5.000	106.799	2.451	20.000.000	90.167
21			GASTOS EN PERSONAL		5.000				-22.080
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						112.247
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						112.247
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	03		A Otras Entidades Públicas						
		109	Municipalidades DOM - PEH						
	09		A Unidades o Programas del Servicio						
		010	Programa Asentamientos Precarios						
26			OTROS GASTOS CORRIENTES			106.799	2.451		
	01		Devoluciones				2.451		
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad			106.799			
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04		Mobiliario y Otros						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 1139 17-10-2025	Ver Decreto N° 847 22-08-2025	Ver Decreto N° 953 10-09-2025	Ver Decreto N° 956 10-09-2025	Ver Decreto N° 1077 07-10-2025	Ver Decreto N° 1149 23-10-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	25.085					
	02			Proyectos	25.085					
32				PRÉSTAMOS					20.000.000	
	02			Hipotecarios					20.000.000	
		003		Préstamos Subsidio Habitacional					20.000.000	
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL						
	01			Al Sector Privado						
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar						
		132		Sistema Integrado de Subsidio						
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda						
		135		Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios						
		136		Programa Habitacional Rural						
		138		Programa Integración Social y Territorial						
	03			A Otras Entidades Públicas						
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						
34				SERVICIO DE LA DEUDA						
	07			Deuda Flotante						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

## Moneda Nacional - Miles de Pesos 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi Sub	A Denominación	Ver Decreto N° 1133 17-10-2025	Ver Decreto N° 1083 03-10-2025	Ver Decreto N° 1117 24-10-2025	Ver Decreto N° 1127 27-10-2025	Ver Decreto N° 1105 13-10-2025	Ver Decreto N° 1086 03-10-2025
			TOTAL INGRESOS	57.546	14.833.795	9.678.589	22.410	9.000	130.803.379
05			TRANSFERENCIAS CORRIENTES						
	02		Del Gobierno Central						
		010	Programa Asentamientos Precarios						
08			OTROS INGRESOS CORRIENTES						
	99		Otros						
09			APORTE FISCAL	57.546	14.833.795	4.422.328	22.410	9.000	183.475.515
	01		Libre	57.546	14.833.795	4.422.328	22.410	9.000	183.475.515
10			VENTA DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	01		Terrenos						
12			RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS			2.045.870			-52.672.136
	02		Hipotecarios						-52.672.136
	10		Ingresos por Percibir			2.045.870			
15			SALDO INICIAL DE CAJA			3.210.391			
			TOTAL GASTOS	57.546	14.833.795	9.678.589	22.410	9.000	130.803.379
21			GASTOS EN PERSONAL				22.410		
22			BIENES Y SERVICIOS DE CONSUMO						
23			PRESTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL						
	03		Prestaciones Sociales del Empleador						
24			TRANSFERENCIAS CORRIENTES					9.000	
	03		A Otras Entidades Públicas					9.000	
		109	Municipalidades DOM - PEH					9.000	
	09		A Unidades o Programas del Servicio						
		010	Programa Asentamientos Precarios						
26			OTROS GASTOS CORRIENTES						
	01		Devoluciones						
	02		Compensaciones por Daños a Terceros y/o a la Propiedad						
29			ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO FINANCIEROS						
	04		Mobiliario y Otros						

Estado de Decretos: Totalmente Tramitado a Octubre

#### Moneda Nacional - Miles de Pesos

## 183301 PROGRAMA: SERVIU REGIÓN METROPOLITANA DE SANTIAGO

Fecha : 25/11/2025

Hora : 15:13:55

Sub	Ite	Asi	SubA	Denominación	Ver Decreto N° 1133 17-10-2025	Ver Decreto N° 1083 03-10-2025	Ver Decreto N° 1117 24-10-2025	Ver Decreto N° 1127 27-10-2025	Ver Decreto N° 1105 13-10-2025	Ver Decreto N° 1086 03-10-2025
31				INICIATIVAS DE INVERSIÓN	57.546					
	02			Proyectos	57.546					
32				PRÉSTAMOS						75.610.183
	02			Hipotecarios						75.610.183
		003		Préstamos Subsidio Habitacional						75.610.183
33				TRANSFERENCIAS DE CAPITAL		14.833.795				55.193.196
	01			Al Sector Privado		14.833.795				55.193.196
		028		Subsidio de Protección del Patrimonio Familiar		1.635.678				
		132		Sistema Integrado de Subsidio						8.110.000
		133		Fondo Solidario de Elección de Vivienda						44.437.196
		135		Programa Mejoramiento de Viviendas y Barrios		13.198.117				
		136		Programa Habitacional Rural						451.000
		138		Programa Integración Social y Territorial						2.195.000
	03			A Otras Entidades Públicas						
		102		Municipalidades para el Programa Recuperación de Barrios						
34				SERVICIO DE LA DEUDA			9.678.589			
	07			Deuda Flotante			9.678.589			